
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  78  DEL  16/07/2020 

  IL  MARE  INCONTRA  LA  PAMPA  -  INIZIATIVA  PROPOSTA  DAL  COMITATO 
QUARTIERE VENTENA 

L'anno  duemilaventi  , il giorno   sedici , del mese di   Luglio , alle ore 13:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

3 PESCI PATRIZIA Assessore A

4 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

5 FILIPPINI LUCIO Assessore P

6 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale d.ssa  Claudia Rufer .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   101  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  10/07/2020 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   14/07/2020 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

14/07/2020  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  101 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  78 del 16/07/2020             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  101  del 10/07/2020 

  IL  MARE  INCONTRA  LA  PAMPA  -  INIZIATIVA  PROPOSTA  DAL 
COMITATO QUARTIERE VENTENA 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  13  del  06/04/2020  ad  oggetto:  Variazione  al  Bilancio  di  
previsione 2020/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, approvata dal Consiglio Comunale;

PREMESSO che l'Ente ha tra i  propri compiti quello di favorire il  turismo e promuovere lo  
sviluppo economico, culturale e sociale della città e del territorio circostante;

RICHIAMATO lo Statuto del Comune di Cattolica 

• CAPO I - Profili  istituzionali - Art.  4 Principi di sussidiarietà - comma 1 .. ."omissis" 
valorizzando e  promuovendo le  attività  che  possono essere  esercitate  dall'autonoma 
iniziativa dei cittadini e dele loro formazioni sociali.

• CAPO  II  -  Finalità  -  Art.  6  Solidarietà,  impegno  per  la  pace  e  i  diritti  umani  
fondamentali - comma 5 ..."omissis"... Agisce per la convivenza e il rispetto della pluralità 
etnica,  culturale  e  di  tutte  le  convinzioni  laiche  e  religiose,  nonchè  per  garantire  la  
coesistenza delle diverse specie viventi e della biodiversità.

RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
135 del 29.10.1991 ss.mm.ii.;



PREMESSO che in questo momento sociale determinato dall'emergenza sanitaria Covid 19, i 
Comitati Cittadini sentono la necessità di intervenire a sostegno delle famiglie che attualmente vivono 
in difficoltà e di coloro che si sono sentiti abbandonati e soli nel periodo del "lockdown";

VISTA l'istanza presentata dal Comitato cittadino COMITATO QUARTIERE VENTENA con 
prot. n. 19832/2020 per l'organizzazione di un'iniziativa denominata IL MARE INCONTRA LA 
PAMPA da svolgersi presso il Parco della Pace in data 25/07/2020 il cui ricavato sarà devoluto dal 
Comitato in beneficienza;

VISTO il programma di massima dell'evento, depositato agli atti  dell'Ufficio Turismo Sport e 
Manifestazioni,  il  quale  prevede  una  cena  a  base  di  Asado  Argentino,  piadina,  ecc..,  cucinato  da 
personale esperto e distribuito ai tavoli in sicurezza e secondo le norme sanitarie di prevenzione Covid  
19, da personale volontario munito di tutte le protezioni di sicurezza;

DATO  ATTO  che  il  COMITATO  QUARTIERE  VENTENA  chiede  all'Ente  a  sostegno 
dell'iniziativa, quanto esposto a seguito:

• il Patrocinio all'iniziativa

• esenzione dal pagamento del suolo pubblico

• utilizzo di energia elettrica

• fornitura di transenne per delimitare l'area

• fornitura di bidoni per la raccolta differenziata dei rifiuti

CONSIDERATO  che  l'iniziativa  in  oggetto  ha  valenza  sociale  in  quanto  contribuisce  a 
sensibilizzare la cittadinanza verso i più deboli e i più bisognosi;

DATO ATTO che il Comitato provvederà con proprio staff  all'assistenza e al presidio di tutti gli  
spazi  assegnati  all'evento  manlevando  l'Ente  da  qualsivoglia  responsabilità  nella 
organizzazione/realizzazione dell'iniziativa;

DATO ATTO inoltre che il Comitato provvederà a richiedere le autorizzazioni necessarie per 
l'evento ai competenti Uffici competenti;  

PER QUANTO esposto, l'Amministrazione Comunale intende sostenere l'iniziativa ed accogliere 
le richieste;

DATO ATTO altresì che la concessione gratuita degli spazi sopra esposti non comporta una 
diminuzione di entrate  rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2020; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  78 del 16/07/2020             Pag. 4 di 6



1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di concedere il Patrocinio e quanto dettagliatamente esposto in premessa, al Comitato cittadino 
COMITATO QUARTIERE VENTENA al fine della realizzazione/gestione dell'iniziativa IL 
MARE INCONTRA LA PAMPA che avrà luogo il 25 luglio 2020 presso il Parco della Pace;

3) dare  atto  che  il  COMITATO  esonera  il  Comune  di  Cattolica  da  ogni  responsabilità  per 
eventuali  danni  a  cose  e/o  persone  che  dovessero  verificarsi  durante  l'organizzazione  e 
l'allestimento  delle  attività  in  programma  nella  manifestazione  oggetto  del  presente  atto  e 
provvede per quanto richiesto dalle norme vigenti per lo svolgimento della stessa;

4) di dare atto che la concessione gratuita degli spazi sopra esposti non comporta una diminuzione 
di entrate rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2020;

5) di dare atto che la manifestazione si svolgeranno come da programma di massima depositato  
agli atti dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

6) di  autorizzare  gli  Uffici  competenti  al  rilascio  di  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  alla  
realizzazione dell'evento in parola; 

7) dare atto che la Dirigente del Settore 1 - Turismo Sport e Manifestazioni provvederà per quanto 
di competenza;

8) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto ai  
sensi del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

9) di inviare copia del presente atto, per gli  adempimenti di competenza, all'Ufficio Turismo - 
Sport e Manifestazioni, Bilancio, Affari Generali, Attività economiche – SUAP e Polizia Locale 
e Settore 2;

10)di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -  4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  78 del 16/07/2020             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI CLAUDIA M.RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  78 del 16/07/2020             Pag. 6 di 6


